



**FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
RUA PIAUI, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO  
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000  
**CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30**  
**Telefone: (31) 3685-1213**  
**E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Nova União, 17 de Agosto de 2020.

**ATT: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS**

**Pregão Eletrônico : PLANEJAMENTO SIAD: nº 210/2020 - PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0006780/2020-61**

**LICITANTE:** FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**END:** RUA PIAUI, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000

**CNPJ:** 13.857.945/0001-76 // **INSC. EST:** 001.794.357.00-30

**FONE/FAX:** 31 3685-1556 // 3685-1213

**E-mail:** [contato@fxdistribuidora.com.br](mailto:contato@fxdistribuidora.com.br)

**DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7**

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

**LOTE 5 – FECHADURA DE AÇO COM ESPELHO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA: MATÉRIA-PRIMA: AÇO ZAMAC; BROCA 55MM; TIPO ALAVANCA ; UTILIZAÇÃO: PORTA EXTERNA COMPLEMENTAÇÃO DO SETOR SOLICITANTE: É PARA SER FORNECIDA COM ESPELHO; ACABAMENTO CROMADO; TRÁFEGO: INTENSO; CONFORME ISO 9001; GRAU DE SEGURANÇA: MÁXIMA E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO;	001531859	UNID.	50	R\$ 105,99	R\$ 5.299,50	R\$ 105,99	R\$ 5.299,50	PADO/BROCA 55 MM
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 5.299,50 (CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>									<b>R\$ 5.299,50</b>

**LOTE 7 – FECHADURA BROCA 40MM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATÉRIA PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZAÇÃO: PORTA EXTERNA; INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA METADE EM ROSETA E METADE TIPO ESPELHO.	001532219	UNID.	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	SOPRANO/EXTERNA
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>									<b>R\$ 15.600,00</b>

**LOTE 9 – FECHADURA AÇO INOXIDÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO; Complementação da especificação: COM ESPELHO, CHAPATESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXIDÁVEL; TRAFEGO MEDIO, DISTANCIA DA BROCA 40MM; COM CAIXA E TAMPA EM AÇO BICROMATIZADO; COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM AÇO CARBONO; TRINCO COM CHAVE DE SEGURANÇA	000823430	UNID.	400	R\$ 54,48	R\$ 21.792,00	R\$ 54,48	R\$ 21.792,00	SOPRANO/PORTA BANHEIRO
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9 R\$ 21.792,00 (VINTE E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)</b>									<b>R\$ 21.792,00</b>

**LOTE 10 – FECHADURA PORTA DO BANHEIRO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO; Complementação do MPMG: COM ESPELHO, CHAPATESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXIDÁVEL; TRAFEGO MEDIO, DISTANCIA DA BROCA 55 MM; COM CAIXA E TAMPA EM AÇO BICROMATIZADO; COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM AÇO CARBONO; TRINCO COM CHAVE DE SEGURANÇA	001589610	UNID.	100	R\$ 117,07	R\$ 11.707,00	R\$ 117,07	R\$ 11.707,00	PADO/MACANETA ALAV. CURVA
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 11.707,00 (ONZE MIL SETECENTOS E SETE REAIS)</b>									<b>R\$ 11.707,00</b>

**LOTE 11 – FECHADURA LATÃO CROMADO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	

1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); Complementação da especificação: APLICACAO: PORTAS DE VIDRO TEMPERADO COM ABERTURA PARA DENTRO, 2 FOLHASE PADRAO COM FUROS PARA INSTALACAO; INSTALACAO: ENCAIXADA NA FOLHA DAPORTA DE ACORDO COM OS FUROS PADRONIZADOS; ACIONAMENTO MANUAL: 03 CHAVES PARA ABERTURA ATRAVES DO CILINDRO EXTERNO E MACANETA PARA ABERTURA INTERNA; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO; CILINDRO: EMBUTIDO NA FECHADURA PARA ABERTURA PELO LADO EXTERNO; MATERIAL: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; CONSUMO: 15 WATTS; FREQUENCIA: 50/60 HZ; ALIMENTACAO: 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL).	001360680	UNID.	20	R\$ 264,15	R\$ 5.283,00	R\$ 264,15	R\$ 5.283,00	SOPRANO/PORTA DE VIDRO
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 5.283,00 (CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)									R\$ 5.283,00

LOTE 12 – FECHADURA EM AÇO, PLÁSTICO ABS E LATÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO; Complementação da especificação: FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR PARA PORTA, PORTAO DE METAL OU MADEIRA. POSSUI BOTAO DE ABERTURA PELO LADO INTERNO; FREQUENCIA DE 50/60HZ, TENSAO DE 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL), 15 WATTS; CILINDRO FIXO COM 40MM DE COMPRIMENTO; COM AJUSTE NA PRESSAO DA MOLA. DEVERA VIRACOMPANHADA DE MANUAL, CERTIFICADO DE GARANTIA, 3 CHAVES GABARITO, BOCAL E SUPORTE COM ROLETE	001091824	UNID.	10	R\$ 258,82	R\$ 2.588,20	R\$ 258,82	R\$ 2.588,20	SOPRANO/ELETRICA SOBREPOR
VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 2.588,20 (DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)									R\$ 2.588,20

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7


CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- Ø **Validade da Proposta:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação; Conforme descrito no Edital.
  - Ø **Pagamento:** 30 dias, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente) que corresponderá ao valor do objeto.
  - Ø **Prazo de substituição do objeto com defeito:** 7 DIAS, contados da solicitação; Conforme descrito no Edital.
  - Ø **Prazo de Entrega:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento; Conforme descrito no Edital.
  - Ø **Local de Entrega:** Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. Conforme descrito no Edital.
  - Ø **Garantia:** 12 MESES Garantia do fabricante, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Conforme descrito no Edital. Sendo esta gar:
  - Ø **PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 do edital;
- A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pela fabricante.  
Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;  
A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	
CNPJ: 13.857.945/0001-76	
Endereço: RUA PIAUI, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO - NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000	
Telefone: (31) 3685-1213	E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.  
Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,

  
Priscilla Xavier Ribeiro  
Sócia Administradora  
CPF: 084.043.226-78  
RG: MG 14.345.620

**13 857 945 / 0001-76**  
Insc. Est.: 001.794.357.00-30  
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
Rua Piauí, 121 - Galpão  
Bairro do Rosário - CEP 34990-000  
NOVA UNIÃO - MG